mecanismo de Financiamiento Compartido estipulado y regulado en las leyes y decretos 19.97912004,
19.53211997, DFL N"2/1988 y 20.84512015, legislación que permite a los colegios municipale de
enseñanza media el cobro de una cuota mensual por alumno matriculado en niveles de lo a lVo Medio.

Para el año 2026 se mantendrá el copago de: $280.000. (Doscientos ochenta mil pesos) anuales,
los cuales pueden ser divididos en 10 cuotas de $28.000 (veinte y ocho mil pesos) mensuales desde el
mes de marzo a dicíembre de 2025. Valor sujeto a modificaciones de acuerdo con lo que oficialice el
MINEDUC en el mes de marzo de cada año.

Los recursos obtenidos por este medio son destinados al financiamiento de proyectos